
 1 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU JAMU 
dne 9. 12. 2021 

 
Přítomni: 
doc. Mgr. Roman Novozámský (předseda AS JAMU), MgA. Lucie Abou (místopředsedkyně AS JAMU), prof. PhDr. Veronika 
Broulíková, prof. PhDr. Václav Cejpek (on-line), BcA. Stanislav Čaban (on-line), MgA. BcA. et BcA. Martin Hroch Ph.D., MBA, 
prof. MgA. Jan Jiraský, Ph.D., BcA. Katarína Kandriková, Mgr. Petr Svozílek, doc. Ing. MgA. Lucie Pešl Šilerová, Ph.D. (on-line), 
BcA. Filip Urban (on-line), MgA. BcA. Petra Vodičková, Ph.D. 
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Volba rektora 

 
 
1. Zahájení 

Předseda AS JAMU doc. Mgr. Roman Novozámský zahájil zasedání AS JAMU a přivítal přítomné senátory a kandidáty 
na rektora. Přítomno bylo všech 12 senátorů, 4 z nich on-line a to z epidemických a zdravotních důvodů. Předseda konstatoval, 
že zasedání AS JAMU bylo svoláno podle všech náležitostí a v souladu s Jednacím řádem AS JAMU a prohlásil senát za 
usnášeníschopný. Zápis vyhotoví místopředsedkyně AS JAMU. Zasedání AS JAMU je tlumočeno do českého znakového jazyka 
a přenášeno on-line na platformě YouTube, kde může akademická obec a veřejnost pokládat své dotazy. 
 
2. Volba rektora 

Kandidáti před volbou rektora za přítomnosti předsedy, místopředsedkyně AS JAMU a Dr. Vodičkové, členky AS JAMU byli 
seznámeni s pravidly zasedání a představování svých koncepcí (20 minut prezentace koncepce a 20 minut řízená diskuze). 
Následně si vylosovali pořadí představení koncepcí, přičemž losovali v pořadí, dle vzájemné dohody. Jako první představil 
koncepci MgA. Petr Michálek, jako druhá v pořadí prof. Barbara Maria Willi, Ph.D. a třetí v pořadí doc. MgA. Vít Spilka. Po 
představení koncepce každý kandidát odpovídal 20 minut na dotazy akademické obce i na dotazy senátorů. 
 
V prvním kole volby obdržela prof. Barbara Maria Willi, Ph.D. 5 platných hlasů, doc. MgA. Vít Spilka 1 platný hlas, MgA. Petr 
Michálek 6 hlasů. Senátoři hlasovali on-line v IS JAMU. Předseda AS JAMU zkonstatoval, že v prvním kole nebyl žádný 
z kandidátů zvolen rektorem. 
 
Ve druhém kole volby proběhla debata s oběma kandidáty současně. Ve druhém kole obdržela prof. Barbara Maria Willi, Ph.D. 
5 platných hlasů a MgA. Petr Michálek 7 hlasů. Předseda AS JAMU zkonstatoval, že v druhém kole byl rektorem zvolen MgA. 
Petr Michálek. 
 
 
 
V Brně dne 9. 12. 2021 
 
Zapsala: MgA. Lucie Abou 

Verifikoval: doc. Mgr. Roman Novozámský 



Protokol o výsledku voleb

Název voleb: VOLBA REKTORA 9. 12. 2021
9. 12. 2021 – 9. 12. 2021 13:19
Popis: Volba rektora JAMU pro funkční období 2022 - 2026.

Volby vyhlásila: MgA. Lucie Abou, učo 5432
Důležitost volby: Běžná.
Upřesnění zpracování výsledků: Volba je tajná. Výsledek volby se zveřejňuje jen hlasujícím.
Kdo smí hlasovat/volit/vybírat:

• skupina osob: 5499 Akademický senát JAMU

Výsledky hlasování

A. MgA. Petr Michálek – 6 hlasů

B. doc. MgA. Vít Spilka – 1 hlas

C. prof. Barbara Maria Willi, Ph.D. – 5 hlasů

.
.6..A.

.1..B.
.5..C.

.0 .6

Předpočítaný možný počet hlasujících 12 osob (čas předpočítání: 9. 12. 2021 13:07)

Počet osob, které hlasovaly 12 osob

Počet osob, které nehlasovaly 0 osob

Aktuální procento účasti 100 %

Vygenerovala: MgA. Lucie Abou 1/1 is.jamu.cz, 9. prosince 2021, 13:20



Protokol o výsledku voleb

Název voleb: VOLBA REKTORA II. kolo 9. 12. 2021
9. 12. 2021 – 9. 12. 2021 14:13
Popis: Volba rektora JAMU pro funkční období 2022 - 2026, druhé kolo hlasování.

Volby vyhlásila: MgA. Lucie Abou, učo 5432
Důležitost volby: Běžná.
Upřesnění zpracování výsledků: Volba je tajná. Výsledek volby se zveřejňuje jen hlasujícím.
Kdo smí hlasovat/volit/vybírat:

• skupina osob: 5499 Akademický senát JAMU

Výsledky hlasování

A. MgA. Petr Michálek – 7 hlasů

B. prof. Barbara Maria Willi, Ph.D. – 5 hlasů

.
.7..A.

.5..B.

.0 .7

Předpočítaný možný počet hlasujících 12 osob (čas předpočítání: 9. 12. 2021 14:05)

Počet osob, které hlasovaly 12 osob

Počet osob, které nehlasovaly 0 osob

Aktuální procento účasti 100 %

Vygenerovala: MgA. Lucie Abou 1/1 is.jamu.cz, 9. prosince 2021, 14:15


